Y:\ORST\Ppo\1206p829.f17.docx 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2017 № 829

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений

в некоторые постановления

Правительства Ростовской области

В целях реализации в 2018 году Областных законов от 22.10.2004

№ 165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области»,

от 22.10.2004 № 176-ЗС «О пособии на ребенка гражданам, проживающим

на территории Ростовской области», от 01.08.2011 № 639-ЗС «О наградах

Ростовской области» Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в некоторые постановления Правительства Ростовской области

изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, но не ранее 1 января 2018 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Губернатора Ростовской области Бондарева С.Б.

Губернатор

Ростовской области      В.Ю. Голубев

Постановление вносит

министерство труда

и социального развития

Ростовской области

file:///C:/Users/Alper_ES/AppData/Local/Temp/9796551-146911776-146911782.docx%23Par33

Y:\ORST\Ppo\1206p829.f17.docx 2

Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от 06.12.2017 № 829

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые постановления

Правительства Ростовской области

1. Пункт 2 постановления Правительства Ростовской области от 15.12.2011
№ 232 «О расходовании средств областного бюджета на предоставление
гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых
помещений и коммунальных услуг, материальной и иной помощи
для погребения, мер социальной поддержки в соответствии с отдельными
нормативными правовыми актами социальной направленности, а также
об условиях и порядке их предоставления» изложить в редакции:

«2. Установить с 1 января 2018 г. размер пособия на ребенка – 405 рублей;
размер ежемесячной денежной выплаты на детей первого-второго года жизни
из малоимущих семей – 806 рублей; размер ежемесячной денежной выплаты
на детей из многодетных семей – 405 рублей.».

2. Пункт 1
1
 постановления Правительства Ростовской области

от 23.12.2011 № 281 «О предоставлении мер социальной поддержки беременных
женщин из малоимущих семей, кормящих матерей и детей в возрасте до трех
лет из малоимущих семей» изложить в редакции:

«1
1
. Установить с 1 января 2018 г. ежемесячные денежные выплаты

на полноценное питание в следующих размерах:
женщинам из малоимущих семей, состоящим на учете в медицинских

организациях в связи с беременностью, – 473 рубля;
кормящим матерям из малоимущих семей – 529 рублей;
детям до 1 года из малоимущих семей – 241 рубль;
детям от 1 года до 2 лет из малоимущих семей – 192 рубля;
детям от 2 до 3 лет из малоимущих семей – 248 рублей.».
3. Пункт 1

1
 постановления Правительства Ростовской области

от 29.12.2012 № 1155 «О порядке назначения и предоставления единовременной
денежной выплаты семьям в связи с рождением одновременно трех и более
детей» изложить в редакции:

«1
1
. Установить с 1 января 2018 г. размер единовременной денежной

выплаты семьям в связи с рождением одновременно трех и более детей –
63 743 рубля на каждого ребенка.».

4. Пункт 1 постановления Правительства Ростовской области от 28.02.2013
№ 99 «О размере ежемесячной денежной выплаты лицу, удостоенному звания
«Почетный гражданин Ростовской области»  изложить в редакции:

«1. Установить с 1 января 2018 г. ежемесячную денежную выплату лицу,
удостоенному звания «Почетный гражданин Ростовской области»,
в размере 10 166 рублей.».

        Начальник управления

  документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко